
СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№ $3  от АО/6
на № от

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета 
Сабинского муниципального района от 
23.10.2015 г. №12 «О системе налогообложения 
в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности на 2016 год»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сабинского муниципального района от 
23.10.2015 года №12 «О системе налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2016 год» (далее -  
решение Совета) следующие изменения:

1.1. строку 1 Таблицы приложения к решению Совета изложить в 
следующей редакции:

«
Вид деятельности Численность населения К2

(человек) / населенный
пункт

»;
1.2. строки 7 и 8 Таблицы приложения к решению Совета изложить в 

следующей редакции:
«
- Розничная торговля, осуществляемая 
через магазины и павильоны с 
площадью торгового зала не более 150 
квадратных метров по каждому 
объекту организации торговли.

до 100
от 101 до 300 
от 301 до 500 
от 501 и свыше (за 
исключением п.г.т. 
Богатые Сабы и с. 
Шемордан) 
п.г.т. Богатые Сабы и 
с. Шемордан

0,005
0,03
0,1
0,3

0,5

- Розничная торговля, осуществляемая до 100 0,005

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


через объекты стационарной торговой от 101 до 300 0,03
сети, не имеющеи торговых залов, а от 301 до 500 0,1
также объекты нестационарной от 501 и свыше (за 0,3
торговой сети исключением п.г.т. 

Богатые Сабы и с.
Шемордан)
п.г.т. Богатые Сабы и
с. Шемордан

0,5

».
2. Распространить настоящее решение на правоотношения, возникшие с 

1 января 2016 года.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Саба таннары» 

и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http ://pravo. tatarstan ли.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Р.Н.Минниханов


